Idem Meten Episcopo. Cap. 2.

EX litteris tuae fraternitatis accepimus, quod cum lator praesentium A. presbyter vellet fenum de curru deponere, pernicam superius alligatam, cum neminem circa currum videret, proiecit in terram, & cum feno insisteret deponendo, quidam prope ipsum accedens, puerum quendam iuxta currum reperit semiuivum, in quo praeter modicum liuoris in fronte nil inuenire potuit laesionis. Nos autem ab eodem quaesiuimus sacerdotem, si priusquam deiceret pernicam, circumspexit sollicitus, an esset aliquis circa currum, qui quod diligenter circumspexit, asseruit; sed quod vidisset aliquem denegauit. Ad te igitur remittentes eundem, sicut per A. s. m. qua, si res ita se habet, nisi

De apost. stat. c. 3.

De homic. c. 13.

c. 14. c. t.

contra eundem presbyterum graue scandalum sit exortum, vel tanta laboraret infamia, quod deficiente accusatore oporteat ei purgationem canonicam indici, ipsum libere permittas exequi officium sacerdotis.

Idem. Cap. 3.

EX litteris tuae fraternitatis accepimus, quod quidam monachus puer tuae dioecesis ad deponendum de campanili campanam subseruiens, quia forte lignum corruit, ipso momento, in ecclesia sub campanili, quendam oppressit puerum, & occidit, unde a nobis humiliter postulabas, quid tibi super hoc esset faciendum, petens, ut cum ipso misericorditer dispenseretur. Quocirca fraternitati tuae per A. s. m. qua, si monachus ipse rem necessaria agebat, & vtile, & in loco, per quem aliquem transire non crederet, vel ibidem existere, vel etiam illuc de consuetudine venire, quando lignum mouisset dinoscitur, satis poterit, praefertim in monasterio ad altiores ordines promoueri.

Idem Episcopo Paduano. Cap. 4.

SIGNIFICASTI nobis per litteras tuas, quod cum F. clericus cum Archipresbytero sancti Fidei equitaret, equus, cui insidebat, tanta se, quam ipsum proiecit in aquam, inde clericus ipsum grauius calcaribus stimulauit, equus vero, ut litterarum tuarum tenor innotuit, cum existeret bucca durus, praeter voluntatem fessoris raptus in cursum, & male parens habens, quandam mulierem, quam obuia habuit, ex inproviso pedibus interfecit. Cumque nos ab eodem clerico fecissemus inquiri, vtrum equi vitium prius sciuisset, illud se asseruit ignorasse. Ideoque sicut per A. s. m. qua, inquiras super his diligentius veritatem, etsi rem inueneris taliter processisse; ad maiorem cautela in iungas eidem clerico penitentiam competentem; qua perpetrata nequaquam impedias, quominus, & in susceptis ministris ordinibus, et ad maiores valeat promoueri.

Idem Episcopo Zamoren. Cap. 5.

EX parte tua nostris est auribus intimum, quod cum quidam puer quendam canem percuteret, alter puer, cuius erat canis, illum in facie manu percussit, qui percusserat eiusdem canem, sed cum ille fustem arripere, ut repercuteret illum, a quo fuerat ipse repercussus, & ambo fustem tenerent hinc inde, pater illius, qui canem percusserat, superuenit, ut filium suum castigaret. Pueri vero in fugam conuersi fustem, quem tenebant adinuenientes, dimiserunt, & cum per aliquantulum spatium essent ab eodem loco remoti, iam dictus pater vnus in fustem illum taliter incidit, quod per vnus oculum casu inopinato fustus intrauit, ex quo cerebro statim emissio, de medio est sublatus.

Post

c. 15. co.

c. 16. co.

Noa ponitur.

Postmodum autem puer, qui canem percusserat, habitum religionis assumpsit, & cum ad ordines recipiendos accederet, per eius, & aliorum multorum confessionem quaestio incidit huius facti, quae tibi tantum dubitationis induxit, quod nos consulere voluisti, vtrum hoc facto non impedierte, ad sacros ordines valeat promoueri. Nos igitur sicut respondemus; quod ex praemissis puerum illum non credimus ita esse culpabilem, ut eius ordinatio de iure valeat impediri.

DE ADULTERIIS. Tit. viij.

Idem Turon. Archiepiscopo. Cap. i.

De adul. c. 6.

INTELLEXIMVS per litteras tam ve. s. n. Pictauieni. Episcopi, quam per ea, quae coram di. si. A. subdiacono, & capellano nostro super hoc audire concessio, propolita pro partibus extiterunt, quod cum S. laicus Elisabeth vxorem suam a maritali consortio sine causa rationali depulisset, & idem Episcopus dioecesanus eorum audiens mulierem eandem cum quodam adultero fornicari, & illum vinculo excommunicationis altinxit. Quae tandem eum, qui dicebatur eius adulter, abiurans, absolutionem recepta coram Episcopo memorato praedictum virum sibi restitui postulauit. at ille huiusmodi ei obiciens adulterum, de quo prolem genuisse dicebat eandem; & quod ab eo non expulsa, sed spontanea recessisset, et iustitiam sui proposuit ei esse minime faciendam; quod mulier memorata prorsus insitens replicabat id ipsum, quod fuerat fornicatus, & de fornicatione sobolem procrearet, propter quod tali exceptione uti non poterat contra ipsam. Cum autem vtrique parti probandi hoc facultate concessa, praefata mulier per quosdam testes eiusdem viri adulterium probauisset; quos vir ipse dicebat, tanquam minus idoneos reprobados, ab eo tandem fuit ad nostram audientiam appellatum. Quocirca sicut per A. s. m. qua, nisi conuiderit, vel per euentum rerum, vel confessionem legitimum mulieris, quod taliter adulterata fuisset; adulterij etiam, quod vir dicitur commisisse, probatione cessante, ipsum recipere compellas eandem. quod si praedicto modo de mulieris fornicatione constiterit, nisi testes, per quos viri adulterium est probatum, fuerint reprobati, cum matrimonij ius in vtroque consistat, & paria delicta mutua compensatione tollantur, nihilominus cum cogas, ut eam recipiat, & maritali affectione tractet; alioquin mulieri praedictae silentium imponere non postponas.